
Gemeindebetriebe und Verwaltung

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 1 (1927)

Heft 4

PDF erstellt am: 19.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 157 —

VII. Gemeindebetriebe und Verwaltung.
16. Gaswerk und Wasserversorgung.

Übersicht 39.

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

m3

Gasabgabe
an Private

m3

Kohienver-
brauch

Tonnen

Monatsverbrauch

m3

Größter J Kleinster

Tagesverbrauch, m3

1 226 550
1 197 880
1 263 860

1 224 342
1 144 776
1 228 217

2 910
2 780
2 994

1 242 290
1 188 850
1 157 650

48 350
47 350
57 300

28 300
27 550
24 900

4. Vierteljahr 1927
4. Vierteljahr 1926

3 6SS 290
3 402 540

3 597 335
3 317 3S0

8 684
7 721

3 588 790
3 289 810

57 300
44 920

24 900
24 210

17. Elektrizitätswerk: Energie-Erzeugung.
Übersicht 40.

Monat

Gesamte
Energieerzeu¬

gung
in kWh

Erzeugung in eigenen Anlagen
Strommiete

kWhÜberhaupt

kWh

Hydraulische
Anlagen

kWh

Kalorische
Anlagen

kWh

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1927
4. Vierteljahr 1926

3 982 810
4 287 995
4 471 260

3 745 810
3 441 995
3 365 260

3 745 710
3 408 030
3 282 960

100
33 965
82 300

237 000
846 000

1 106 000

12 742 065
11 701 999

10 553 065
10 262 049

10 436 700
10188 720

116 365
73 329

2 189 000
1 439 950

Straßenbahnen. (Siehe Übersicht 31.)

18. Schlachthof : Das Fleischgewicht der Schlachtungen und der Einfuhr.
Übersicht 41.

Oktober November Dezember
4. Vierteljahr

1927
4. Vierteljahr

1926

kg kg kg kg kg

1. Schlachtungen 362 921 406 541 394 799 1164 261 1195 007

Großvieh 132 401 131 549 125 559 389 509 382 737
Kleinvieh 42 298 55 513 80 912 178 723 179 335
Schweine 172 454 193 531 164 318 530 303 570 142
Pferde 15 768 25 948 24 010 65 726 62 793

2. Einfuhr 148 186 137 669 150 017 435 872 432 221

Großvieh 45 007 42 562 35 635 123 204 140 146
Kleinvieh 22 449 19 109 27 981 69 539 73 647
Schweine 39 636 38 115 39 713 117 464 91 225
Pferde 3 063 2 397 1 315 6 775 7 074
Fleisch- u. Wurstwaren 38 031 35 486 45 373 118 890 120 129

Gesamtgewicht 511107 544 210 544 816 1 600 133 1 627 228




	Gemeindebetriebe und Verwaltung

