

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 1 (1927)
Heft: 4

Rubrik: Gemeindebetriebe und Verwaltung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VII. Gemeindebetriebe und Verwaltung.

16. Gaswerk und Wasserversorgung.

Übersicht 39.

Monat	Gaswerk			Wasserversorgung		
	Erzeugtes Gas m³	Gasabgabe an Private m³	Kohlenver- brauch Tonnen	Monatsver- brauch m³	Größter Tagesverbrauch, m³	Kleinster Tagesverbrauch, m³
Oktober	1 226 550	1 224 342	2 910	1 242 290	48 350	28 300
November	1 197 880	1 144 776	2 780	1 188 850	47 350	27 550
Dezember	1 263 860	1 228 217	2 994	1 157 650	57 300	24 900
4. Vierteljahr 1927	3 688 290	3 597 335	8 684	3 588 790	57 300	24 900
4. Vierteljahr 1926	3 402 540	3 317 380	7 721	3 289 810	44 920	24 210

17. Elektrizitätswerk: Energie-Erzeugung.

Übersicht 40.

Monat	Gesamte Energieerzeu- gung in kWh	Erzeugung in eigenen Anlagen			Strom- miete kWh
		Überhaupt kWh	Hydraulische Anlagen kWh	Kalorische Anlagen kWh	
Oktober	3 982 810	3 745 810	3 745 710	100	237 000
November	4 287 995	3 441 995	3 408 030	33 965	846 000
Dezember	4 471 260	3 365 260	3 282 960	82 300	1 106 000
4. Vierteljahr 1927	12 742 065	10 553 065	10 436 700	116 365	2 189 000
4. Vierteljahr 1926	11 701 999	10 262 049	10 188 720	73 329	1 439 950

Straßenbahnen. (Siehe Übersicht 31.)

18. Schlachthof: Das Fleischgewicht der Schlachtungen und der Einfuhr.

Übersicht 41.

	Oktober	November	Dezember	4. Vierteljahr 1927	4. Vierteljahr 1926
	kg	kg	kg	kg	kg
1. Schlachtungen	362 921	406 541	394 799	1 164 261	1 195 007
Großvieh	132 401	131 549	125 559	389 509	382 737
Kleinvieh	42 298	55 513	80 912	178 723	179 335
Schweine	172 454	193 531	164 318	530 303	570 142
Pferde	15 768	25 948	24 010	65 726	62 793
2. Einfuhr	148 186	137 669	150 017	435 872	432 221
Großvieh	45 007	42 562	35 635	123 204	140 146
Kleinvieh	22 449	19 109	27 981	69 539	73 647
Schweine	39 636	38 115	39 713	117 464	91 225
Pferde	3 063	2 397	1 315	6 775	7 074
Fleisch- u. Wurstwaren	38 031	35 486	45 373	118 890	120 129
<i>Gesamtgewicht</i>	511 107	544 210	544 816	1 600 133	1 627 228

